ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ
АД МИ Н И С ТР А Ц И И М У Н И Ц И И А Л Ь И О ГО О В Р А 3О ВАН И Я

«РАДИ ЩГ ВС К И Й РАЙОН»

29.12.2023

ПРИКАЗ

р.п. Радищево
VS

О проведении итогового собеседования но русскому языку для
обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего образования, на территории муниципального образования

«Радищевский район» в 2023/2024 учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 4.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», с Распоряжением Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 1 декабря 2023 года
№2418-р:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по
русскому языку для обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего образования.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение
итогового собеседования главного специалиста Отдела образования и
дошкольного воспитания Исаеву А.С.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Назначить ответственных за проведение итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего образования.

3.2. Обеспечить регистрацию обучающихся для участия в итоговом
собеседовании по русскому языку и формированию базы участников
итогового собеседования не позднее 25 января 2024 года.

3.3. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав
комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке
итогового собеседования в образовательных организациях.

3.4. Создать комиссию по проведению и комиссию по проверке
итогового собеседования не позднее 25 января 2024 года.

3.5. Организовать работу по информированию пол
специалистов, привлекаемых к проведению и проверке
собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования.

3.6. Организовать работу по информированию под подпись
участников итогового собеседования и их родителей (законных
представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о
порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время итогового
собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о
времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования.

3.7. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса
в связи с проведением итогового собеседования.

4. Контрольна исполнением настоящего приказа оставляю за собой.